
 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

AREA 
TECNICO-URBANISTICA 

SETTORE OPERE PUBBLICHE

 

DETERMINA 
52 del 23 Giugno 2020 

 

OGGETTO 
CCOOLLLLAAUUDDOO  SSTTAATTIICCOO  PPAASSSSEERREELLLLAA  PPEEDDOONNAALLEE  ““AARREEAA  SSPPOORRTTIIVVAA  BBRROOGGLLIIOO””

 

ATTIVITA’ 
AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  

   Codice CIG incarico tecnico ZD12D70AD4 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 

 
L’anno duemilaventi (2020), il giorno 23 del mese di Giugno nel proprio ufficio, adotta la seguente 
determinazione.  

 
Visto:  
il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
 
Preso atto:   
che, a seguito degli interventi di ripristino della passerella pedonale di collegamento all’area sportiva Broglio, 

è necessario eseguire le attività di collaudo della stessa; 

Considerato che:   
l’ingegnere Italo Bruno dello StudioNovi con sede in via Manzoni 14 – 15067 Novi Ligure, essendo già stato 
incaricato di eseguire attività progettuali inerenti la messa in sicurezza dell’alveo del rio Castellania, anche in 
aree interessati la zona ove è collocata la passerella, contattato per le vie brevi, ha dato la propria 
disponibilità a produrre un’offerta professionale relativa al collaudo statico della stessa; 
 

Valutato che:  

tale offerta è pervenuta a questo ente in data 9 giugno 2020, prot. 2008, e recita: “verifica e collaudo statico 

della passerella pedonale di accesso alla struttura sportiva Broglio su Rio Castellania comprese le spese per 

predisporre il carico sulla struttura nonché la sua rimozione” per un importo di € 1.800,00 oltre oneri 

accessorie per un totale di € 2.329,52 ritenuta congrua, anche in base alla particolarità dell’intervento in 

oggetto, così come supportata dal curriculum vitae del professionista indicato, nonché i dati relativi alla 

polizza assicurativa per i danni provocati nell'esercizio dell'attività professionale; 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

Acquisiti:   

i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, dai Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area 

Finanziaria; 

Ritenuta ed attestata: 

o la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. 

o l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della legge 

241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;  

o ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio 

nonché con le regole di finanza pubblica; 

 

Considerato che:  

l’importo di cui in narrativa trova imputazione al capitolo 10160301 del Bilancio 2020 approvato; 

Dato atto che: 

il presente provvedimento, sarà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 

4° del D. Lgs. 267/2000; 

Visto 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
2) Di affidare, come affida, all’ingegner Italo Bruno dello StudioNovi con sede in via Manzoni 14 – 15067 Novi 

Ligure, la prestazione professionale di “verifica e collaudo statico della passerella pedonale di accesso alla 
struttura sportiva Broglio su Rio Castellania comprese le spese per predisporre il carico sulla struttura 
nonché la sua rimozione” per un importo di € 1.800,00 oltre oneri accessorie per un totale di € 2.329,52;-- 

3) Di dare atto che l’intervento trova imputazione e copertura finanziaria al capitolo 10160301 del  Bilancio 
2020 approvato;--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Di trasmette la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 
267/2000;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5) Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Villalvernia;---------------- 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Urbanistica 

PERSI Franco 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it

